
開星発 第３１号 

令和 2 年６月 1 日 

各小学校長 様 

開星中学校・高等学校 

校長  大多和 聡宏 

 

 

夏休み期間中の広報行事（オープンスクール等）の中止のお知らせ 

 

 

 入梅の候、貴校におかれましてはご清祥のことと存じます。平素より本校教育に対し、ご理解とご協力

をいただきありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染拡大防止にかかる対応により、本校におきましても多くの行事や活動

の見直しを余儀なくされているところです。 

昨年、８月には開星中学校オープンスクールをはじめ、その他様々な体験企画を開催し、100 名前後の

来校者をお迎えしています。本年度に関しましても実施の可能性を探るため、熱中症対策に加え感染症

対策の方法について検討してきました。また、本校を含め多くの学校で夏休み期間短縮が予定されてい

ることなど考慮し、実施日についても検討してまいりました。 

 その結果、来校していただくみなさまの安心安全に対し、責任ある運営が困難であると判断いたしま

した。よって夏休み期間中の本校の募集広報行事について、下記に示す行事について一律中止する判断

をいたしました。 

 今後については計画が立てづらい状況ではありますが、まずは Web 上での学校紹介を充実させ、みな

さまへの情報発信を実施いたしたいと考えています。また、9 月から実施を予定している「学校説明会」

については、来校者の方への安心安全に責任が持てるよう尽力してまいります。 

 貴校におかれましても、感染症拡大防止にかかる対応等でご多忙とは存じますが、ご理解とご協力を

お願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

中止を決定した行事 

   7 月 18 日（土） 学校説明会 

   7 月 24 日（金） 学校説明会 

 ８月１日(土)  開星中学高校オープンスクール 

 7 月～8 月   Ruby プログラミング教室等のチャレンジ企画 

 

以上 


